



1.000 skoleelever var fredag samlet til Landsfinalen i Skoleskak, som blev afviklet i Sydbank Arena i Kolding. Gåsetårnskolens fra Vordingborg blev bedst placerede lokale skole med en 14. plads blandt de i alt 45 deltagende skoler. I forgrunden til venstre er det Bennedikte Billeskov, fra netop Gåsetårnskolens, der er i gang med at vinde et parti.



I sidste uge fik vi byttet rundt på billederne, så vi tager det lige engang til: På billedet ses Præstø Skakklubs talentfulde Oscar Koch-Müller, der scorede flotte 3½/7 i Kandidatklassen ved DM i skak.

# Masser af skoleelever i kamp ved DM i Skoleskak



Af Mikkel Strange

**SKAK:** Næsten 1.000 skakspillende skoleelever fra 45 skoler fordelt over hele landet var den 6. maj samlet i Sydbank Arena i Kolding, for at afgøre DM i Skoleskak. En fantastisk dag med fuld koncentration over hele linjen, men også med masser af skomager-matter og andre fiduser.

Da resultaterne var talt op, viste det sig at 2 hold var fuldstændigt lige og dermed delte førstepladsen. De 2 hold kom fra henholdsvis Odense (Giersing Realskole) og Horsens (Horsens Byskole). Stort tillykke herfra.

Bedste hold fra det sydlige Sjælland var Gåsetårnskolens fra Vordingborg, som sluttede på en samlet 14. plads.

Kort forinden var Næstved Skakklubs Frida Bjerregaard Hagen på Rhodos, for at spille med i Europame-

sterskabet i Skoleskak. De officielle resultater er endnu ikke nået helt til Danmark, men Frida vandt vist ikke guldmedalje. Til gengæld fik hun lov at demonstrere en fin fidus, som bestemt er et skoleskakmesterskab værdigt.

**Frida Bjerregaard Hagen - Patrick Noumedem Hansen**

1.e4 c6 2.Sc3 d5 3.Sf3 dxe4 4.Sxe4 Sf6 5.De2!? Sbd7



Sort spiller sundt og udvikler sine brikker, men lige i dette tilfælde er det ingen vinderstrategi. Frida demonstrerede pointen med sin opstilling med det overrumplende 6.Sd6 SKAKMAT

Vi lever i en tid hvor informationer flyder hurtigt, ofte så hurtigt at ingen kan nå at kontrollere om alt passer. Dette så dog særdeles troværdigt ud, tænkte en af Tappernøjes allerskarpeste hjerner, Aage Hansen.

Så allerede dagen efter skete dette i Næstved Skakklubs Klubmesterskab:

**Aage Hansen - Michael Smidt-Hansen**

1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sc6 5.Lc4 Sge7 6.Sb5!? - Aage går direkte efter at lave en Frida-mat og Michael hopper i med begge ben: 6...a6??



7.Sd6 SKAKMAT

Resultatet betød, at Aage trods nederlag til Frida i 1. runde vandt gruppen med 6/7, med Jens Engelstoft på en flot andenplads med 5/7. De to repræsentanter tilsammen 163 års livserfaring, så der er ikke noget at sige til at de er svære at slå.

Sådan ser det ud, når 500 skakpartier startes samtidig, både med det klassiske håndtryk og med ønsket: "God kamp"



Som skolelærer kan man ikke andet end beundre organisationen af DM i Skoleskak, hvor hvad der svarer til 40 fulde skoleklasser sidder fuldt koncentrerede sammen, uden noget der minder om larm. Imponerende.

